CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc
---o0o---

PHỤ LỤC HỢP ĐỒNG
Số:…./PLHĐ
(Của Hợp đồng số …/HĐKT, ngày…/…/…)

· Căn cứ Hợp đồng số … /HĐKT, ngày…/… /…. được ký giữa CÔNG TY A và CÔNG TY B
· Căn cứ Nghị quyết số 101/2023/QH15 ngày 24 tháng 6 năm 2023 của Quốc hội về Kỳ họp thứ 5, Quốc hội khóa XV;
· căn cứ Nghị định số 44/2023/NĐ-CP ngày 30/06/2023 về việc quy định chính sách giảm thuế giá trị gia tăng theo Nghị Quyết 101/2023/QH15 ngày 24/06/2023 của Quốc Hội
Hôm nay, ngày      tháng        năm                , tại:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . hai bên chúng tôi gồm :
BÊN A (BÊN BÁN) :     CÔNG TY TNHH A
Địa chỉ             :
Tài khoản số    :                                                    Ngân hàng:
Mã số thuế       :
Điện thoại        :                                                    Fax:
Website	:                                                               Email:
Đại diện           : Ông/Bà                                      Chức vụ :
BÊN B (BÊN MUA) :   CÔNG TY TNHH B
Địa chỉ 	:
Mã số thuế      :
Điện thoại       :                                                     Fax  :
Mã số thuế      :
Điện thoại       :                                                     Fax:
Đại diện           : Ông/Bà                                      Chức vụ   :  Giám Đốc

Hai bên nhất trí ký kết phụ lục hợp đồng để điều chỉnh % Thuế Giá trị gia tăng (GTGT) tại Khoản … Điều …. của Hợp Đồng số …. /HĐKT, ngày …. /…/…. như sau :
1. Sau khi tra cứu thông tin sản phẩm theo Phụ lục I, II, III của Nghị định số 44/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 06 năm 2023 của Chính Phủ  thì thuế GTGT của mặt hàng bên A cung cấp cho bên B thuộc diện được giảm 2%. Vậy Thuế GTGT sau khi được giảm là 8%.
2. Phụ lục Hợp Đồng này là bộ phận không thể tách rời của Hợp đồng  số …. /HĐKT, ngày…/…./ ….. Những điều khoản khác của Hợp đồng số …. /HĐKT ngày…/…/… không qui định trong Phụ lục Hợp đồng này vẫn giữ nguyên giá trị thực hiện đến hết ngày 31/12/2023.
3. Phụ lục Hợp đồng có giá trị kể từ ngày ký đến hết ngày 31/12/2023 và được lập thành 02 bản có giá trị pháp lý như nhau để đính kèm Hợp Đồng số …./HĐKT ngày …/…/…. Bên A giữ 02 bản, bên B giữ 01 bản.
	ĐẠI DIỆN BÊN A
(Ký, đóng dấu và ghi rõ họ tên)

	ĐẠI DIỆN BÊN B
(Ký, đóng dấu và ghi rõ họ tên)